Nach dem Copialbuche der Vogtei Arneburg Nr. CI. — Ludwig Reliqu. VII., 84.

XVII. Markgraf Ludwig verleiht den Gebrüdern Claus, Cone und Berner nebst ihrem Better Friedrich den Slegeln das halbe Dorf Altenzaun und verschiedene Lehnstücke zu Rudow, Belitz, Ellingen, Winklów, Berge, Pleß, Gettlingen, Bertekow und Gerbestage, am 26. Dez. 1343.

Wi Ludowig etc. Bekennen vnd bethügen, dat wi den erborn Luden Claus, konen, werner, brüdern, vnd fridriche, fridrichs dem got gnedik sin sone, eren veddern, geheyten die Slegel, hebben vorleghen vnd vorlihen en alle ere gut, dat si von vns hebben gehat vnd to rechte hebben scolen, dat is dat halue dorp to oldenthun mit erem houe, dar si vns dinstes pflichtig van sin, vnd in demsuluen dorpe drittehalue hüue beyde dat gut to Rudowe ouer elue, to Belitz vnd to groten

ellingen feuen stücke geldes, in dem dorpe to berghe enen vrien hof, dat dorp to wintzlowe mit allem rechte, dat vierde deil des dorpes to getlingen, In dem dorpe to pletz dri stücke geldes, In dem dorpe to bertekowe zwei stücke geldes, In dem dorpe to gerbeslage ener hufen vnd enes virdels tegheden, mit ener samenden hant in alle den rechten, eren, gnaden, vriheit vnd mit allen nütten to besitten, an allerley hindernizze, als die vorgnanten Slegel alle die gut de vorgefcreuen stan von olden marggrauen to brandenborch vfen voruaren, den got gnade, hebben gehat vnd beseten. Ok vorlihe wi den vorgnanten Claus, konen vnd wernher die vormunttschaft alles des gudes, dat fridrich, des egenanten vridrichs dem got gnade son, van rechte an drepen mach in rechter vormuntschaft wise to vorstan also lange bet he to sinen iaren kome vnd dat sieme rechenfchap dun, wenne he to sinen iaren komet, als sik io von rechte geboret. In cuius Testes deck, wolffsteiner, hufener, Bombrecht, lochin, helbe, th. zickowe, haffo de wedel senior, ger. wolf cum ceteris. Datum Stendal, anno Domini M^o.CCC^o.XLIII^o, feria sexta post thome.

Nach dem Copialbuche der Vogtei Arneburg Nr. CXL

XVIII. Markgraf Ludwig verleiht denen von Garthow Getreide- und Geldbede, Dienst und Gerichte des Dorfes Meseberg, am 3. Jan. 1344.

Nouerint etc. Contulimus et presentibus conferimus Strenuo viro friderico de garthow, friderico filio suo, et henningo fratri suo, fidelibus nostris dilectis, suisque veris et legitimis heredibus, precariam denariorum et frumenti ville meyseberghe pro C et X (sic) marcis arg. cum singulis et vniuersis suis pertinenciis cum seruicio curruum cum supremo et infimo iudicio sicut nos eadem hactenus habuimus, tam diu sine inquietatione qualibet percipienda, quousque per nos heredes aut successores nostros prenotatis in predicta pecunia videlicet CC et X (sic) marcis arg. plenarie fuerit satisfactum, addicientes vero, quod prenotatarum villarum precarie cum suis pertinenciis — post decessum friderici prenotati ad vxorem suam legitimam nunc viuentem dirigi debeant et deuolui, quas extunc pro pecunia pretacta nomine dotalicii eo modo ut premititur per vite sue tempora possidebit. Decessu vero vtriusque predictis extunc filius friderici prenotati supradicta bona ut premititur possidebit. Decessu vero filio henningus frater friderici predicti et eius heredes predictas precarias villarum pretactarum cum suis pertinenciis sub modis et condicionibus superius expressis quiete et pacifice possidebunt, Referuantes vero nobis heredibus et successoribus nostris sepius tactarum villarum precarias cum singulis suis pertinenciis a prenotatis, videlicet friderico et vxore sua legitima nunc viuente friderico filio suo et henningo fratre suo et eorum heredibus, reemendi seu redimendi ab omnibus predictorum coniunctim vel a quolibet eorum diuisim pro CC et X marcis arg. pluries tactis plenariam dum voluerimus vel voluerint facultatem. In cuius Testes decke, Swartzburg, Joannes buch, wolffstein, hufener, Bombrecht, lochin, helbe cum ceteris. Actum in villa berghe, Datum vero Berlin, anno Domini M^o.CCC^o.XLIII, Sabbato proximo post Circumcisionem ejusdem.